



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PARAIPABA – CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.2022 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**EMPRESA:** L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO  
**CNPJ:** 22.684.715/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M - Especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 25m	PLASTCOVER	ROLO	100	R\$ 56,49	R\$ 5.649,00
10	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: Caixa de arquivo Morto plástico de polionda (polipropileno corrugado), desmontável, fornecido pré-montado, ótima qualidade. Com fundo automático, possibilitando uma Montagem rápida. Para arquivar documentos em geral. Dimensões: 347x245x133mm Tamanho das folhas que cabem no arquivo: Carta; Ofício; Ofício 2 (Folio); Ofício 9; A4.	POLIBRAS	UNIDADE	50	R\$ 6,05	R\$ 302,50
11	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação: pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	RENKO	UNIDADE	20	R\$ 34,79	R\$ 695,80



# Prefeitura de Paraipaba



17	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, preta, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PLASPIRAL	PACOTE	100	R\$ 31,67	R\$ 3.167,00
18	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, transparente, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PLASPIRAL	PACOTE	100	R\$ 37,12	R\$ 3.712,00
50	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. Cor: AZUL - Especificação: pincel para quadro branco, com tinta na cor azul. Pincel Especial para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente. Ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm e tinta especial. Caixa com 12 unidades.	PILOT	CAIXA	300	R\$ 28,98	R\$ 8.694,00
60	Cola para Isopor. Embalagem transparente e bico dosador com 2 furos, Peso: 90g. Caixa com 12 unidades.	IBEL	CAIXA	155	R\$ 30,23	R\$ 4.685,65

VALOR TOTAL R\$ 26.905,95 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

**EMPRESA:** SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 00.466.084/0001-53

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9 cm, espessura aproximada: 6 mm.	STARPRINT	UNIDADE	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	STARPRINT	UNIDADE	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
9	CADERNO UNIVERSITÁRIO, espiral, 10 matérias, capa dura, com 200 folhas,	MÁXIMA	UNIDADE	350	R\$ 11,98	R\$ 4.193,00





# Prefeitura de Paraipaba



	dimensões 203 x 280 mm.					
12	Marca Texto Grifpen Caixa Com 12 Unidades - Especificações: tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço. Escreve até 2x mais. Espessura do traço: 0,4 - 3,5mm.	LYKE	CX	25	R\$ 16,20	R\$ 405,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: Caneta esferográfica clássica, possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade: Escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. 100% das esferográficas são feitas por um processo altamente controlado. Perfeitamente esféricas. Em caixa com 50 unidades.	COMPACTOR ECONÔMICA	CAIXA	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
36	LÁPIS TIPO ECOLÓGICO - Especificação: lápis tipo ecológico n.º 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, SEM borracha nas pontas, corpo sextavado. Caixa com 144 unidades.	LEO E LEO	CAIXA	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
46	PASTA SUSPENSA - Especificação: pasta suspensa, cartão marmorizado, espessura de 0,35 mm, tamanho ofício, com visor.	CARTEX	UNIDADE	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
48	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para grampear 20 folhas.	MASTERPRINT	UNIDADE	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
51	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. Cor: PRETO - Pincel Especial para quadro branco com ponta macia para não	LYKE	CAIXA	300	R\$ 29,95	R\$ 8.985,00



# Prefeitura de Paraipaba



	danificar o quadro, apaga facilmente. Ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm e tinta especial. Caixa com 12 unidades.					
52	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. Cor: VERMELHO - Pincel Especial para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente. Ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm e tinta especial. Caixa com 12 unidades.	LYKE	CAIXA	200	R\$ 29,98	R\$ 5.996,00
54	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cores variadas.	BRW	UNIDADE	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
63	Tinta Guache 6 cores. Recomendada para uso em: madeiras, gesso, cerâmica, papeis. Caixa com 6 potes plásticos de 15ml cada.	RADEX	CAIXA	1.800	R\$ 3,60	R\$ 6.480,00

VALOR TOTAL R\$ 32.006,50 (TRINTA E DOIS MIL, SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

**EMPRESA:** MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

**CNPJ:** 02.347.734/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
4	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO - Especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, Lâmina de aço temperado: garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Superior ou igual a marca Faber Castell.	JOCAR LEONORA	UNID	2300	R\$ 0,40	R\$ 920,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta esferográfica clássica, possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões	COMPACTOR POLAR	CAIXA	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50





# Prefeitura de Paraipaba



	na escrita. Maior Durabilidade: Escreve até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. 100% das esferográficas são feitas por um processo altamente controlado. Perfeitamente esféricas. Em caixa com 50 unidades.					
16	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	LEO LEO	ESTOJO	10	R\$ 12,79	R\$ 127,90
19	ESPERIAL P/ENCADENAÇÃO - Especificação: Espiral 14mm Preto, pacote com 100 unidades poder ser utilizado em encadernações de livros, apostilas, agendas, cadernos e outros serviços. Pronto para utilização, material de fácil manuseio e grande durabilidade. Produto: Espiral 14mm Preto, embalagem: Pacote Quantidade: 100 peças, peso: 0,350, dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm, cor: Preto, material / Modelo: Plástico, tamanho: A4/Ofício (56 Espiras), espessura: 14 mm, capacidade de folhas: 85 Folhas de 75gr.	COPYART	PACOTE	50	R\$ 17,94	R\$ 897,00
31	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	ONDA	UNIDADE	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	ACC	CAIXA	5	R\$ 6,97	R\$ 34,85
45	PASTA POLIONDA 5,5 CM - Especificação: pasta polionda de 5,5 cm, cores variadas, medidas 33cmx24cm, fechamento com elástico.	POLYCART	UNIDADE	30	R\$ 5,71	R\$ 171,30
56	TESOURA DE PICOTAR 13 CM -	JOCAR	UNIDADE	2	R\$	R\$



	Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	LEONORA			5,99	11,98
57	TESOURA MÉDIA 21 CM - Especificação: tesoura multiuso, lâminas em aço inoxidável, tamanho média 21 cm, com cabo em plástico na cor preta, formato anatômico.	JOCAR LEONORA	UNIDADE	30	R\$ 6,71	R\$ 201,30
59	Borracha Branca Ponteira. Próprio para uso em cima do lápis. Comprimento: 3,0cm; Altura: 2,0cm; Largura: 2,0cm; Peso: 0,018Kg. Caixa com 50 unidades	NOBRE	CAIXA	110	R\$ 8,74	R\$ 961,40
64	Caderno Modelo Brochura. Tamanho grande com capa dura (conhecido também como caderno costurado); Caderno na cor azul, com linhas e pautas. 96 folhas; Dimensões: 200mm x 275mm.	JANDAIA	CAIXA	3.600	R\$ 3,82	R\$ 13.752,00
65	Pasta Aba Elástico Ofício. Material em Papelão e na cor azul; Dimensões: 340 x 230mm; Pacote com 20 unidades	NOVAPRINT	PACOTE	95	R\$ 32,98	R\$ 3.133,10
68	Colchonete Infantil. Colchonete composto por espuma de poliuretano ideal para escolas, creches, berçários, entre outros; Dimensões: Comprimento 1,20cm x Largura 0,60cm x Espessura 0,10cm; Composição interna em espuma de poliuretano; Densidade: 23kg; Composição da capa: Napa Impermeável.	IMPAKTCOM	UNIDADE	1.600	R\$ 149,99	R\$ 239.984,00
68.1	Colchonete Infantil. Colchonete composto por espuma de poliuretano ideal para escolas, creches, berçários, entre outros; Dimensões: Comprimento 1,20cm x Largura 0,60cm x Espessura 0,10cm; Composição interna em espuma de poliuretano; Densidade: 23kg; Composição da capa: Napa Impermeável.	IMPAKTCOM	UNIDADE	400	R\$ 119,96	R\$ 47.984,00

VALOR TOTAL R\$ 309.779,33 (TREZENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

**EMPRESA:** A D S QUEIROZ  
**CNPJ:** .34.590.793/0001-68





Prefeitura de  
**Paraipaba**



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
5	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivos, tamanho 102 mm x 76 mm, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.	MASTERPRINT	BLOCO	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00
20	ESPERIAL P/ENCADENAÇÃO - Espiral para Encadernação Preto 45mm até400Folhas, espiral para Encadernação fabricado em PVC de primeira linha semi rigidocom ótimo acabamento. O Espiral para Encadernação Preto de diâmetro 45mm tem como capacidade encadernar até 400folhas no tamanho A4 ou Oficio e é disponibilizado em pacotes com 15unidades. Material excelente que irá garantirprofissionalismo na confecção de apostilas, cardápios, apresentações, entre outros trabalhosde encadernação. Pacote com 15unidades de Espiral para Encadernação Preto 45mm até 400Folhas	COPYART	PACOTE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
22	CLIQUE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	CHAPARRAU	CAIXA	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
23	CLIQUE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 unidades.	CHAPARRAU	CAIXA	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
24	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas.	KOALA DELTA	UNIDADE	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	EUROCEL	ROLO	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75



# Prefeitura de Paraipaba



29	Fita adesiva 18mm x 50m - Material: Papel kraft liso e adesivo a base de resina e borracha; super resistente, suporta até 60kg; impermeabilizante e flexível e de fácil manuseio e super segura; uso geral. Marca igual ou superior a scotch.	ADELBRAS	ROLO	100	R\$ 3,65	R\$ 365,00
30	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.	MASTERPRINT	UNIDADE	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
34	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	NOBRE	CAIXA	3610	R\$ 4,00	R\$ 14.440,00
35	LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.	SERELEPE	CAIXA	67	R\$ 33,00	R\$ 2.211,00
37	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.	MAMUTH	PACOTE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
38	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papelão.	SIDGRAPH	UNIDADE	54	R\$ 8,50	R\$ 459,00
39	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papelão, medindo 218 mm X 319 mm.	SIDGRAPH	UNIDADE	100	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00
40	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.	SIDGRAPH	UNIDADE	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
62	Massa de modelar com 12 cores. atóxica; não deixa mancha nas mãos; Cores variadas. Para crianças acima de 3 anos. Caixa com 12 unidades.	KOALA DELTA	CAIXA	3.600	R\$ 3,85	R\$ 13.860,00

VALOR TOTAL R\$ 34.724,75 (TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

**EMPRESA:** MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMÁTICA LTDA





CNPJ: 09.214.885/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
6	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 38 mm x 50 mm, PAC. com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.	PRINT	BLOCO	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00
42	PAPEL OFÍCIO 9 - Especificação: papel formato ofício 9, dimensões 215 x 315 mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESMA	10	R\$ 15,44	R\$ 154,40
43	PAPEL OFÍCIO A4 - Especificação: papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESMA	10000	R\$ 19,22	R\$ 192.200,00
44	PASTA AZ PLÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO LARGO - Especificação: pasta plástica registradora az, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico. Cor cristal.	FRAMA	UNIDADE	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
47	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para grampear 100(cem) folhas.	CIS	UNIDADE	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
49	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	RAYOVAC	PACOTE	30	R\$ 9,97	R\$ 299,10



VALOR TOTAL R\$ 195.317,50 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

**EMPRESA:** ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 13.298.511/0001-83

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
7	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	REDBOR	CAIXA	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
8	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	SERELEPE	CAIXA	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	ECONÔMICA	CAIXA	30	R\$ 28,18	R\$ 845,40
21	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	PREMIATA	UNIDADE	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00
25	ENVELOPE OFÍCIO branco tamanho A4	SCRITY	UNIDADE	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
26	ENVELOPE PARA CONVITE, branco, tamanho 162mm x 229 mm, 110g/m <sup>2</sup> pacote com 50 unidades	SCRITY	PACOTE	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
27	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: Extrator de Grampos Espátula: Alta durabilidade, super práticos, metal galvanizado, 12 unidades, formato - Espátula, dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P - 3,0cm x 16,0cm x 6,0cm, Peso aproximado da embalagem do produto (Kg) - 0,22	BRW	CAIXA	4	R\$ 25,75	R\$ 103,00





33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	JOCAR	CAIXA	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
41	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS Especificação: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 (duzentas) folhas.	TERRA DO SOL	PACOTE	40	R\$ 26,48	R\$ 1.059,20
53	PRANCHETA EM ACRÍLICO - Especificação: prancheta, em acrílico, cor fumê, com pegador em metal, tamanho A4.	WALEU	UNIDADE	10	R\$ 15,61	R\$ 156,10
55	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm.	WALEU	UNIDADE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
58	TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40 ml, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CARBRINK	CAIXA	5	R\$ 35,40	R\$ 177,00
61	Giz de Cera com 12 Cores. Produto atóxico. Composição: Pigmentos atóxicos, cera, carga mineral inerte. Modelo: Grosso; Medida aproximada de cada giz - 100mm de comprimento por 10mm de espessura; Giz de cera; ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares diversos. Pinturas e desenhos sobre papel, MDF, papel cartão e cartolina. Cores variadas. Para crianças acima de 3 anos. Caixa com 12 unidades	KOALA	CAIXA	1.800	R\$ 4,45	R\$ 8.010,00
66	Pincel Escolar Redondo - N10. Cor: Amarelo; Dimensões: 22 x 5,5 x 2,2 cm; Peso: 0,03 g. Pacote com 12 unidades.	LEO LEO	PACOTE	155	R\$ 26,00	R\$ 4.030,00
67	Tesoura Escolar sem ponta. Cabo plástico multicor; Lâmina de aço inoxidável; Dimensões - Largura 6cm x Comprimento 12,5 cm. Peso: 0,44 Gramas. Pacote com 12 unidades.	KAZ	CAIXA	155	R\$ 39,75	R\$ 6.161,25

VALOR TOTAL R\$ 23.734,85 (VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).



Prefeitura de  
**Paraipaba**



**VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 622.468,88 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).**

Paraipaba, 02 de maio de 2022.

*Francisco Eduardo Sales Vieira*  
**Francisco Eduardo Sales Vieira**

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE